DE LA CORONA DE CASTILLA. $ t 
tomare alguna cosa á los clérigos de lo suyo entréguegelo 
á cuarto doblo y al Rey diez mil maravedís en pena, y 
aqueste fuero que Yo di á la mi villa de Llanes é á su 
término sea fecho siempre firme. Otorgado fue este fue
ro en Benavente el primero dia del mes de Octubre en 
la era de mil doscientos seis años. 

Confirmado en Toledo á 10 de Mayo de i333 por 
Don Alfonso onceno. 

En las Cortes de Toro á 6 de Setiembre de 137a por 
Don Enrique segundo. 

EnSegoviaá 1 o de Octubre de 1383 por D.Juan primero. 
En Valladolid á a3 de Junio de 1401 por Don En

rique tercero. 
A l l i mismo á 8 de Enero de 1408 por Don Juan se

gundo. 
En San Martin de Valdeiglesias á a 3 de Agosto 

de 1420 por el mismo. 
En Arévalo á i5 de Noviembre de 1464 por Don 

Enrique cuarto. 
En Valladolid é 2,8 de Abril de 1481 por los Señores 

Reyes Católicos. 
A l l i mismo á ao de Julio de i5oo, por la Reina Doña 

Juana. 
En Madrid á 3o de Setiembre de i56a por Don Fe

lipe segundo. 
A l l i mismo á 11 de Agosto de 1599 por Don Felipe 

tercero. 
A l l i mismo á i5 de Febrero de i6a5 por Don Fel i 

pe cuarto. 
A l l i mismo á i5 de Abril de 1666 por Don Carlos 

segundo. 
A l l i mismo á i3 de Julio de 1701 por Don Felipe 

quinto. 
' Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 3o 1, 
art. a—Está rubricado. 

TOMO v. 
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N U M . X I X . 

Privilegio de varias exenciones y franquezas á la 
Alberguería de San Florencio y lugar 

de Puiayos. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo 
de Simancas. Libro núm. 3a7 , art. a i . 

• 
7>o de Abril Notum sit ómnibus tam praesentibus quam futuris, 
de 116g* quod ego Fernandus Dei gratia Rex Castellae, et Toleti, 

et Legionis, et Gallaeciae, et Cordubae inveni previlegium 
á famosissimo avo meo Aldephonso conditum in hunc 
modum. In nomine Patris, et F i l i i , et Spiritus Sancti, 
Amen. Tam praesentibus quam futuris notum sit quam 
manifestum, quod ego Aldepbonsus Dei gratia Rex Cas-
tellae et Toleti una cum uxore mea Alionor libenti ani
mo, volúntate spontanea, intuitu pietatis et misericor-
diae, fatiocartam concessioniset affirmationis, etdono A l -
bergariae Sancti Florentii juxta Concha intra regna et 
iter vobis dúo in liano qui eidem albergariae praesidie-
tis et successoribus vestris et ómnibus in eadem alber
garía commorantibus praesentibus et futuris in perpe-
tuum valiturum, concedo itaque vobis, et confirmo dona-
tionem illarn quam serenissimus Aldepbonsus bonae me-
moriae Hispaniarum Imperator avus meus praedictae 
albergariae et Donno Munioni qui tune temporis eidem 
praesidebat et succesoribus obm in elemosyna contulit, 
videlicet villam quae vocatur Pujayo ac Ecclesiam Sanc
ti Martini ibidem sita, et cum ómnibus terminis, directu-
ris et pertinentiis suis, et Monasterium Sancti Micbae-
lis quod est situm in villa de Aguayo cum ómnibus colo
nia suis, et omni haereditate ad illum pertinente sive 
haereditario in perpetuum habendum, irrevocabiliter 
possidendum. Cartam quam praedictus Imperator prae-
fatae albergariae subscrita donatione robore fecit, roboro 
et confirmo. Statuo quoque ut in praedicta albergaría et 
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in ómnibus villis et haereditatibus et possesionibus suis 
nullus Sagio Regis introedat, et nec homicidium nec al i-
quod pectum vel tributum quod ad Regem pertineat in 
eis, nec á Rege nec ab alio loco Regis requiratur nec ei 
persolvatur; insuper statuo quod quicumque suprascri-
ptam albergariam violenter intraverit et injuriam habi-
tantibus fecerit, mille solidos in cauto Regiae parti pectet, 
et qui infra ejus términos violenter fecerit quingentos 
solidos Regiae parti pectet: et haec carta facta omni tem-
pore et inviolata permaneat; siquis vero hanc cartam in-
fringere in aliqao vel diminuere praesumserit, iram Dei 
Omnipotentis plenarie incurrat, et insuper Regiae parti 
mille áureos in cauto persolvat, et damnum quod super 
hoc memoratae Albergueriae intulerit, dupplicatum res-
tituat. Et facta carta Burgis era millessima duocentes-
sima séptima: pridie kalendis Majii. Et Ego Rex A l -
phonsus regnans in Gastella et Toleto hanc cartam ma-
nu propria roboro et confirmo. Et ego praenominatus 
Rex Ferdinandus regnans in Castella, et Toleto, et Le-
gione, Galloecia, et Corduba, Badaiocio, et Baeza, una 
cum filiis meis Alpbonso, Federico et Fernando, ex as-
sensu et beneplácito Reginae Berengariae Genitricis meae 
supradictum privilegium concedo, approbo, roboro et 
confirmo: mandans et firmiter statuens quod perpetuo 
et inviolabüiter observetur. Si quis vero hanc cartam hu-
jus meae concessionis et confirmationis infringere seu in 
aliquo diminuere praesumpserit, iram Dei Omnipotentis 
plenarie incurrat, et Regiae parti mille áureos in cauto 
persolvat et damnum super hoc illatum restituat duppli
catum. Facta carta Burgis Rex ut supra vigessimo nono 
die Januarii era millessima duocentessima septuagessima 
eo videlicet anno quo capta fuit Corduba nobilissima c i -
vitas. Et Ego supradictus Rex Ferdinandus hanc cartam 
quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. 

Confirmado por Don Alonso Décimo en Sevilla á 8 
de Mayo de i a63. 

Por Don Fernando Cuarto en Valladolid á 3o de 
Mayo de i3c6. 
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Por Don Alonso Undécimo en Burgos á a de Abri l 

de I 3 I 5 . 
Por Don Enrique Segundo en las Cortes de Toro á 27 

de Octubre de 1371. 
Por Don Juan Primero en las Cortes de Burgos á 1 o 

de Agosto de 1379. 
Por Don Enrique Tercero en las Cortes de Madrid 

á 15 de Diciembre de 1393. 
Por Don Juan Segundo en Guadalajara á 31 de D i 

ciembre de 1408 y en Valladolidá 20 de Marzo de 1420. 
Por Don Enrique Cuarto en Avila á 28 Enero de 1456. 
Por los Señores Reyes Católicos en Toro á 20 de Oc

tubre de 1476. 
Por Doña Juana en Valladolid á 20 de Agosto de 1509. 
Por Don Felipe Segundo en Madrid á 15 de Abri l 

de 1562. 
Por Don Felipe Tercero allí mismo á 31 de Diciem

bre de 1608. 
Y por Don Felipe Cuarto también en Madrid á 10 

de Mayo de I 6 3 I . 
Concuerda con el registro que obra en los libros de 

los Privilegios y Confirmaciones. Libro núm. 327, artí
culo 21 Está rubricado. 
* 

NUM. X X . 

Privilegio de varias donaciones y franquezas al 
Monasterio de Santa María de Nágera. 

13 de Marzo ^ n ^ e * n o m i n e - Amen Ejus benigna clementia cum 
de 1175. omnipotenti et benigna Providentia cuneta creata con-

sistunt et ejus miseratione universa coelestium terrestrium 
et infernorum condita gubernantur, et toto mentis stu-
dio providere debet homo qui cunctis creaturis praefer-
tur, et videat qualiter placeat pió conditori á quo om-
nia bona sibi donata cognoscat, et sine qua nihil esse 
potest: omnipotentis enim gratia et arbitrio conditi in 
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tantum etiam amorem suae dilectionis nos recipere dig-
natus est, ut non auro vel argento sed sanguine pretio-
«o dilecti filii sui á diaboli potestate qua retinebamur 
redimeret, et deleto chirografo peccatorum nostrorum 
cohaeredes nos efficeret regni sui et veluti carissimos filios 
diligit, quotidie nos invitans, clamat dicens: venite filii au-
dite me: timorem Domini docebo vos. Denique cognoscen-
do haec, ego Aldephonsus Dei gratia Rex Hispaniae pro 
aeterna retributione et salute animae meae, nec non et 
patris mei illustrissimi Regis Saneii et matris meae Regi-
nae Dominae Blanchae et omnium parentum meorum 
requie, concedo et confirmo Deo et beatis Apostolis Petro 
et Paulo et ecclesiae Cluniacensae atque ómnibus Abbati-
bus et monachis ibi Deo sub regula beati Benedicti in 
perpetuum servientibus, ecclesiam beatae Mariaede Na-
xera quam praedecessores nostri Reges sciJicet Aldephon
sus atque avus meus Imperator bonae recordationis A l 
dephonsus et pater meus Rex Sancius vobis dederunt et 
perpetuo jure atque regali sanctione dominium tacxatae 
ecclesiae Gluniacensi donaverunt et confirmaverunt. Eo 
itaque exemplo et tenore, ego Alphonsus Rex confirmo 
et roboro vobis jam dictis patronibus ipsam supra nomi-
natam ecclesiam Sanctae Mariae de Naxera, cum ómnibus 
suis apendiciis, monasteriis, villis, domibus, vineis, ter-
minis cultis et incultis, montibus, sil vis, agris, pratis, pas-
cuis molendinis et aquis, cum aductibus et regressibus et 
tam in terminis antiquioribus sive cum ómnibus pertinen-
tiissüis: verumtamen monachi et ómnibus qui ibi habi-
tant vel qui ad habitandum venerint, vestrae subjaceant 
ordinationi, et in cunctis vestram impleant jussionem. 
Haec sibi itaque legali stipulatione ad supradictum locum 
integre cum ómnibus suis apendiciis perpetuo dominandi 
jure seu possidendi illis qui regulariter ibidem Deo geni-
tricique ejus servient subter hujus invocatione privile-
gi i , dono trado et confirmo, corroboro supra nominatae 
ecclesiae atque monachis ibi Deo et beatae Mariae perpe
tuo servientibus ecclesiam ipsam; videlicet in honorem 
eancti Sepulchri in Calagurra, cum omni sua haereditate, 
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villam auream cum villis et ecclesiis atque suis possesio-
nibus. ítem Sanctum Petrum de Torrecilla cum ipsa v i l 
la et cum sua haereditate. Sanctum Julianum de Sayola 
cum ipsa villa et ómnibus suis pertinentiis. Sanctam Ma
riana de Valcornam in Gromo in Berroca. Monasterium 
Sancti Georgii cum villis et ecclesiis, haereditatibus et 
ómnibus suis pertinentiis in Álava. Sanctam. Mariam de 
Estibalis cum ipsa villa et ómnibus suis apendiciis. 
Alium quoque Monasterium quod vocatur Ananerieta in 
Corcia cum omni sua haereditate in Vizcaya, Albaga, No-
barriga Santarem cum ómnibus monasteriis haereditati
bus et suis apendiciis. In Castella Veja Sanctum Michae-
lem de Torine cum omni sua haereditate. Sanctum Pela-
gium de Espinareda, Sanctum jEmilianum de Pratis cum 
haereditatibus et suis pertinentiis. In Boroba Monaste
rium Sancti Martini de Azocum ecclesiis, villis, haeredi
tatibus et ómnibus suis pertinentiis. In Burgensi territo
rio Soto Palacio cum ecclesia et omni sua haereditate: 
aliam quoque villam quae vocatur Tagege cum ecclesiis 
et ómnibus posessionibus suis. Iterum in rivo de Oca 
duas villas Gabacardel et Villalbadam cum ecclesiis et suis 
haereditatibus. In Ceroso Monasterium Sancti Pelagii cum 
omni sua haereditafce. In Trepeana Monasterium Sancti 
Andreae cum omni sua possesione. ítem, Sanctam M a 
riam de Fresno cum ómnibus suis pertinentiis. Deinde 
vero Monasterium Sancti Andreae de Aronia cum mo
nasteriis, villis, ecclesiis et ómnibus suis possesionibus et 
pertinentiis. In ribo de Matute Certana cum omni hae
reditate sua: villam quoque quae vocatur Petroso cum 
ómnibus suis pertinentiis. In territorio Naxerensi monas
terium Sanctae Colombae cum villis et ecclesiis et cum 
monasterio quodam quod vocatur Genestada et ómnibus 
suis haereditatibus et pertinentiis. ítem villam quae dici-
tur Alason cum omni sua haereditate. Deinde alias villas, 
Sotomalo, villam mesquinam, villam frigidam, et Mo
nasterium Sancti Romani in subserra. In Navarra Mo
nasterium Sancti Juliani. In Davalivios Monasterium 
Sancti Michaelis cum ipsa villa et omni sua haereditate. 
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Ultra habetur Monasterium de Punga cum ómnibus suis 
pertinentiis. In Naxeravero albergueriam pauperumetpe-
regrinorum, cum quodam monasterio quod vocatur Sano 
tus Martinus de Castello, et cum ómnibus suis haeredita-
tibus et pertinentiis. In ipso Castello Naxerensi ecclesiam 
Sancti Vicentii, cum ómnibus decimis totius laboris vestri, 
nec non et pecorum et omnium haereditatum quae ad jus 
Regium pertinent vel inde fuerint á Gramoni usque ante 
Leonam, et decimam portaticam de pontibus de Naxe-
ra et Agramonte. Haec omnia praedicta per meam Rega-
lem potestatem, ego Rex Aldephonsus cum volúntate et 
autoritate uxoris meae Reginae Dominae Alienor et om
nium meorum Comitum, Principum, Baronum, fatio, con
firmo atque roboro, et usque in finem mundi inviolabi-
Jis et inconcusa permanere praecipio et contestar. Unde co-
ram Deo vivo et vero qui Me regnare jussit, coramque 
ejus judicio terribili conjuro et obtesto omnes Reges suc-
cessores meos, vel cunctos primates et universos pro pac
to nunc et in posterum, quatenus nulli liceat iníringere 
ñeque diminuere sive conveliere hoc quod á praedictis 
antecessoribus meis concessa sunt et omni Regali sanctione 
coníirmata et robórala Deo et supradictae ecclesiae C lu -
niacensi et beatae Mariae de Naxera. Si quis autem hu jus 
rei ruinator aut contemptor existere voluerit, excommuni-
catus et anathematizatus aeternae damnationi subjaceatur 
condemnatus et á mala morte percussus: Sanctam Mariam 
et omnes Dei electos hic et in futuro sentiat sibi contra
rios , atque in inferno inferiori Judam traditorem babeat 
consortem et diabolum consolatorem. Inceptum suum 
inimico maneat i l l i , ac pro equitudine scelerata mille 
talentum auri Regiae parti persolvat et damnum in dup-
plum praedictae ecclesiae restituat. Hanc Regalis decreti 
cartam ego Aldephonsus Rex cum uxore mea Regina Do
mina Alionor propriis manibus confirmamus et corrobo-
ramus. Testibus qui confirmanda tradidimus Genebri-
nus Dei gratia Toletanae sedis Archiepiscopus et Hispa-
niarum Primas, confirmat Et caetera. Facta carta sub 
era MCCXIII: idus Martii, regnante Aldephonso Rege 
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in Toleto, in Extrematura, in Gastella, in Asturiis, in 
Burgis, in Naxera et Calagurra. 

Confirmado este privilegio por Don Alonso Décimo 
en Burgos á 28 de Octubre de 1272. 

A l l i mismo por Don Sancho Cuarto á 12 de Febrero 
de 1292. 

A l l i mismo por Don Alonso Undécimo á 26 de Ma
yo de 1332. 

Por Don Enrique Segundo en las Cortes de Toro á 15 
de Setiembre de 1371. 

Por Don Juan Primero en las Cortes de Burgos á 6 
de Agosto de 1379. 

Por Don Enrique Tercero en las Cortes de Madrid 
á 20 de Abril de 1391. 

Por Don Juan Segundo en Segovia á 3 de Agosto 
de i4°75 y e n Valladolid á 5 de Mayo de 1420. 

Por los Señores Reyes Católicos en Salamanca á 9 de 
Diciembre de 1486. 

Por Don Felipe Segundo en Madrid á 17 de Febre
ro de i564-

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de Privilegios y Confirmaciones. Libro núm. 375. 
art. i.° Está rubricado. 

IVrfmr Y Y T NÚM. X X I . 

Privilegio de varias exenciones y franquezas al 
Concejo y hombres buenos de la ciudad 

de Calahorra. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de 
Simancas. Libro núm. 270, art. 18. 

18 de Julio In nomine Domini nostri Jesu-Christi. Amen. Notum 
" e llTÍ» sit ómnibus tam praesentibus quam futuris, quod Ego 

Alphonsus Dei gratia Rex Castellae et Toleti bono ani
mo, bona volúntate et pro animabus patris et matris 
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meae et pro salute, mea, una cum uxore mea Regina Donna 
Leonor et filio meo Santio Infante, et pro multis et mag-
nis servitiis quos mihi fecistis et pro bona et magna fide-
Jitate quam inveni in vos quando meum Regnum erat 
in magno periculo, propter magnas et feras guerras, fa-
tio carta donationis, absolutionis de melioritate forum ad 
vos totum concilium de Calaforra meos fideles tam prae-
sentibus quam futuris in perpetuum valitturam; dono 
et concedo vobis quod nunquam pectetis de coetero pro 
fonsadera nisi ínter quatuor casatos unum morabitinum, 
et viduas non pectent fonsaderas et pectent totum con
cilium pro pedido quinquaginta cafices de pan, medieta-
tem tritici, medietatem hordei, et yiginti coras de mus
ió et non amplius; et illos quae pectabant in tempore 
Imperatoris mei annuo quod pectent illos qui tune tem-
poris non pectabant meo nomine; de coetero non pee-
tan t. Et moratores de Calaaforra non dent portaticum in 
toto meo regno. Et istam meara donationem et meum fac-
tum sit firmum et valiturum per cuneta saecula; et s i -
quis istam cartam meae donationis sumpserit rumpere 
frangere vel minuere in aliquo, iram Dei omnipotentis 
super omnia plenarie incurrat et insuper cum juda pro-
ditore in inferno puniatur, et Regiae Majestad mille áu
reos pectent et vobis concilium de Calaforra supra dicto 
vel cu i vestrant vocem tenuerit totum damnum duppli-
catum: facta carta en Magaña era millesima ducentésima 
decima quinta décimo octavo Julii in eo videlicet auno 
quod Rex Aldephonsus coepit Cuencam et in tertio ilien
se quo Infans Santius filius Regis Castellae natus fuit 
Burgis. Ego Aldephonsus regnans in Castella et in Tole-
to, hanc cartam meae donationis roboro cum mea manu 
propria et confirmo. 

Confirmado por Don Fernando Cuarto en Palencia á 
20 de Febrero de i3o4-

Por Don Alonso Undécimo en Herrera á 27 de Agos
to de 1334. 

Por el Rey Don Pedro en las Cortes de Valladolid 
á 25 de Octubre de I 3 5 I . 

TOMO v. M 
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Por los Señores Reyes Católicos en Zaragoza á 3 i de 

Enero de 1488. 
Por Don Carlos Primero en Vailadolid á 22 de No

viembre de 152.6. 
Por Don Felipe Segundo en Madrid á 4 de Noviem

bre de I 5 6 I . 
Por Don Felipe Tercero en Vailadolid á 31 de D i 

ciembre de i6o3. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 270, 
art. 18 Está rubricado, 

NÜM. XXII . 

Privilegio de varios términos y franquezas al 
Abad de Santa María de Villalbura. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de 
Simancas. Libro núm. 370 , art. 12. 

a3 de Julio Quoniam inter caetera pietatis opera máxime com-
de 1178. mendatur eleemosyna, ideo Ego Alpbonsus Dei gratia Rex 

Castellae, et Toleti, una cum uxore mea Alienor Regina, 
pro animabus parentum meorum ac salute, dono itaque 
vobis Domino Dominico Abbati Eclesiae Sanctae Mariae 
Villalbura vestrisque succesoribus et Prioribus et Cano-
nicis praesentibus atque futuris ibi degentibus, nec non 
vestris succesoribus et prioratibus et grangis cartam se-
curitatis, absolutionis, libertatis in perpetuum valituram 
et praefatam ecclesiam cum ómnibus rebus et domibus 
suÍ8, grangiis et vasallis quae babetis et habituri estis, 
sub defensione et protectione mea. Recipio etiam omnes 
homines vassallos, sutores, fabros, bortolanos, molendi-
narios in vestris domibus grangiis, et prioratibus commo-
rantes ab omni facendera, fonsado, fonsadera et ab omni 
tributo, pecto, pedido, et auxilio portatico perpetuo 
absolvo. Dono etiam vobis et vestris membris, domibus et 
villis ut cum pecoribus et jumentis vestris et suis majo-
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ribus atque minoribus per omne regnum meum libera 
et secura habeant pascua: ita quod nullus eos pignoret, 
rapiat atque discurpet occasione aliqua. Domus vestrae et 
cabañae sint ita conservatae, quod nullus eas per vim 
intrare nec inde extraeré valeant. Dono ita que vobis et 
succesoribus vestris pro gratia primae fundationis ejus-
dem ecclesiae et monasterii términos qui sequuntur. In -
cipiunt vero á puteo romeri et pergunt ad niojonem qui 
nuncupatur capurrias et vadunt ad sumiderium, et 
deinde ad situs quod extat in itinere per quod vadunt 
de Alvendam ad villam Alburam et deinde pergunt ad 
Jacunam de Albendo et vadunt per iter ad carreram de 
Quintana, et per ipsam viam directamad vallem de Gar-
cabetis, et deinde pergunt quomodo vadunt per ipsum 
cerrum conservando defessam quae dicitur Cemencera 
quae est de Ibea, quomodo cadit aqua ad sendarum mo-
lendini, et deinde vadunt usque ad situm quod extat 
circa ipsum molendinum, et deinde pergunt ad rupem 
pardam et per summum cerrum serrae de Galbares quomo
do descendit aqua pluviarum usque ad infimum plana-
rum, sicut cadit aqua ad manum sinistram, et de direc
to concluduntur termini in ipso puteo ubi á principio 
praenominavimus. Itaque intra hos términos montes et 
silvas inibi consitos, jure perpetuo et haereditario ad 
ligna caedenda pro usibus vestris et domibus aedifican-
dis, in perpetuum habeatis, et jumenta et pécora vestra 
pascua babere et ea adaquare libere valeatis, nec non 
infra hos términos haereditates, molendina, novaba, i l u 
mina , piscaria et fontes ibidem consistentia jure perpe
tuo et haereditario in posterum et perpetuo habeatis. Si-
quis vero de meis, vel de extrañéis, quod minime fieri 
credo, hanc cartam nostrae concessionis et voluntatis in 
aliquo rumpere vel diminuere tentaverit, iram Dei om-
nipotentis plenarie incurrat, et cuín Juda Domini pro-
ditore in infernum partem recipiat, et Regiae parti et 
vobis Abbati et Canonicis et Prioribus mille auri dena-
rios, vel cui vocem vestram pulsaverit in toto persolvat 
et damnum quod intulerit dupplicatum vobis restituat. 
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Tacta carta in Villaforamine, anno secundo quo Chonca 
fuit capta, era millessima ducentessima decimasexta, dé
cimo kalendas augusti. Ego Alphonsus regnans in Cas-
tella et Toleto, hanc cartam nostrae concesionis et dona-
tionis et voluntatis et libertatis in perpetuum valituram 
manu propria roboro confirmo. Genebrinus Toletanus 
Archiepiscopus et Hispaniarum Primas, confirrnat 
Raimundus Palentinus Episcopus, confirrnat Petrus 
Burgensis Episcopus, confirrnat Rodericus Najarensis, 
coníirmat Episcopus Gomes Petrus, confirrnat Co
mes Gómez, confirrnat Petrus Roderici filius Comitis, 
confirrnat Petrus Roderici de Aza, confirrnat—Petrus 
de Aransuri, confirrnat Gómez Garsiae, confirrnat— 
Petrus Gutiérrez, confirrnat López Díaz, Merinus Re-
gis in Castella, confirrnat Rodericus Gutiérrez, Major-
domus curiae Regis, confirrnat Comes G. de Maran-
none, Alferis Regis, confirrnat Petrus de Sancta Cruce, 
Regis Notarius Petro de Córdoba, existente Cancella-
rio, scripsit. 

Confirmado por los Señores Reyes Católicos en Vito
ria á 2 de Enero de 1483. 

Por Don Felipe Segundo en Madrid á 6 de Julio 
de 1588. 

Por Don Felipe Tercero también en Madrid á 3o de 
Agosto de 1599. 

Por Don Felipe Cuarto allí mismo á 3 r de Diciembre 
de 1648. 

Por Don Carlos Segundo allí mismo á 20 de Diciem
bre de 1686. 

Concuerda con el registro que esta asentado en los 
libros de Privilegios y Confirmaciones. Libro num. 370, 
art. 12.—Está rubricado. 

-

• 
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N U M . XXIII . 
• • . 

Privilegio al Monasterio de Santa María de Huerta 
de varios términos ? exenciones y franquezas. 

labros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo 
de Simancas , libro núm. 'br]rb , art. 13. 

• 
In Christi nomine. Ínter caetera pietatis opera, po- i de Abril 

tissimum est Ecclesias construere, constructas donatio- de i¡8o. 
nibus ditare, et ecclesiasticas personas diligere ac vene
rare, praesertim tamen eos qui contemptis saecularibus 
pompis, claustris mancipad, die nocteque psalmis, jeju-
niis, et orationibus pro salute populi non cessant Deo 
devotissime famulare. Ea propter Ego Aldephonsus, Dei 
gratia, Rex Castellaeet Toleti, una cum uxore mea Elie-
nor Regina, libenti animo et spontanea volúntate, intui-
tü pietatis et misericordiae, pro animabus parentum meo-
rum et salute propria fatio Monasterium Sanctae Mariae 
de Horta , et pono primum lapidem in fundamento , et 
Abbas Martinus mecum. Et ut hoc Monasterium plenis-
sime compleatur, dono et concedo Deo et praedictae San
ctae Mariae Monasterio, et Dono Mar tino ejusdem Monas-
terii Abbati, quibusque Monachis ibidem Deo servien-
tibus, tam praesentibus quam futuris dictum locum de 
Horta, cum ómnibus terminis et pertinentiis suis, quos 
quidem términos Ego exterminari feci, hic in praesenti 
Charta feci scribere. Videlicet, ut progreditur terminum 
qui dicitur de la Moñeca, et inde ad locum qui dicitur 
la cabeza del corral de Gazala, et inde ut progreditur ad 
locum qui dicitur las Cobatillas del Val de la Madre, é á 
la Cabeza, et inde ut vadit iter quo progreditur á dicto 
Monasterio ad locum qui dicitur Lentisque, et inde ut 
progreditur ad locum, qui vulgariter appellatur Jas Ca
bezuelas de Val de Forniellos, et inde ut progreditur á la 
Ruidera, et inde ut progreditur á la Aguzdia, supra lo
cum qui dicitur Cañada, et inde ut progreditur ad alium 
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limitem seu terminum quae est in peanno rupis qui d i -
citur del Degollado, et inde ut progreditur ad locumqui 
dicitur el Gorralejo del Salobral; et inde ut progreditur 
ad limitem qui dicitur de la Vega del Salobral quae est 
supra locum del logar: et inde ut progreditur ad rupes 
existentes ex altera parte ribi de Salón in confrontatione 
dicti limitis de la Vega, circa eremitam Sancti Vincentii, 
et inde ad alium limitem quae est in loco qui dicitur Ca
beza de Valdelanoria, et inde ad alium limitem qui est 
in loco qui dicitur Gabezuelo, prope pratum rotundo ex 
parte Montuenga, et inde ad alium limitem quae est in 
loco vulgariter nuncupato el Cerrello Agudo, circa iter 
quod progreditur de Montuenga ad Turrim formosam, et 
inde ad alium limitem qui dicitur á Corral de Estrema-
dero, et inde ad limitem qui dicitur las Peñuelas, et i n 
de ad fontes Araldo, et inde ad limitem qui extat supra 
Pratos de los Ojos, et inde ad alium limitem quae est ubi 
dicitur Cerrogordo, et inde ut progreditur ad fontemqui 
dicitur de la Perela, et inde ut progreditur ad aream 
vulgariter appellatam de los Nioles, et inde ut progredi
tur ad alium limitem qui dicitur á la cabeza de la viña 
de Alcardencbe, et inde ad limitem Aragoniae que est 
inter Aconchel, et venit ad aream Monachorum, et inde 
ut progreditur ad planum qui dicitur de las Yeguas, 
quod est defehesa de los Conejos: erinde progreditur al 
ribazo de Lloreinte in itinere quo progreditur á dicto 
Monasterio de Horta ad Turrim Formosam: inde ut pro
greditur ad campum qui dicitur de Cañadas Luengas, et 
inde ut progreditur ad locum vulgariter appellatum el 
Recuenco: et inde ut progreditur ad limitem qui est in, 
itinere quo progreditur de Montuenga ad locum de Mon-
real, quod vocatur la Carrasquilla, et inde ad planum 
de la Lobera, et inde ad alium limitem qui est in quo-
dam valle ultra locum qui dicitur el Colladillo de la Ca
ñada de los Monges; et inde allabayo de Maritaja, et i n 
de ut progreditur ad alium limitem qui est in capite loci 
vulgariter nuncupati la Cañadilla; et inde ut progreditur 
ad fresnum qui est prope rivos de Salón: et inde trans-

D E L A CORONA D E CASTILLA. 9 5 
greditur la vega et vadit ad Moneceam. Et etiam dono et 
concedo dicto Monasterio Sanctae Mariae de Horta, et 
ómnibus habitantibus in dicto loco de Horta et in suis 
terminis et decaneis, tam praesentibus, quam futuris, 
quod sint exempti ab omni pecto, et petito, et ab omni 
tributo Regali. Et dono etiam et concedo quod nullus 
majorinus nec nullus pector, nec nullus sajonem intret 
in dicto Monasterio nec in dicto loco de Horta, nec in 
suis terminis, nec in suis decaneis, et quod non solvant 
homicidium, nec fonsado, nec fonsadera. Et ille qui in 
dicto loco fuerit ingressus, vel in terminis suis, voló etiam 
et mando quod non sit abstractus de dicto Monasterio, 
nec de dicto loco, nec de suis terminis, nec de suis deca
neis quamvis sit malefactor, et illa maleficentia Mihi per-
tineat. Dono etiam et concedo Deo et dictae Sanctae Ma
riae Monasterio Salinas de Landet quas babeo in Medina-
celi , cum exitibus et ómnibus pertinentiis suis, et cum 
acequiis et cum ómnibus quae ad illas pertinent salinas 
usque ad rivum de Salón. Ad honorem igitur Dei etBea-
tae Mariae et omnium Sanctorum, et pro remedio ani-
marum parentum meorum et propria salute, do, dono et 
concedo Deo et supradicto Monasterio praedictas salinas, 
et omnia supradicta, pleno jure et integro, et sine omni 
retentione, melioribus modo, via et forma quibus de ju
re possum, et praedictis Monasterio, Abbati et fratribus 
ejus preasentibus et futuris prodesse poterit, jure haere-
ditario, libere et quiete, in perpetuum habendas, et ab-
solute et irrevocabiliter possidendas. Et ob supradicta, et 
ut constituantur ex jam dictis salinis Monasterium et 
Hospitium Sanctae Mariae de Horta, et quidquid aedifi-
cationes ad ipsum convenerit Monasterium, voló, dono 
et concedo quod omne sal praedictarumsalinarum libere 
et sine aliqua contradictione possint portare et vendi per 
totum Regnum et dominationem meam et succesorum 
meorum. Et haec mea donatio facta, firma stabilis per 
saecula cuneta permaneat. Siquis vero ex meo vel alieno 
genere hoc scriptum donationis quod Ego, caussa salutis 
aniraae meae et parentum meorum, dono et concedo prae-
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dictae Ecclesiae quam Ego propriis manibus meis aerifi
ca v i , infringere presumpserit, iraní Dei Omnipotentis 
plenarie incurrat, et cum Juda proditore Domini poenas 
infernales sustineat, et insuper Regiae parti mille áureos 
in cauto persolvat. Facta Gharta in Ceia, era millessima 
ducentessima decima octava. Kalendas Aprilis, anno ter-
tio ex quo Serenissimus Rex praefatus A. Concham coe-
pit Et Ego Rex Alphonsus regnans in Castella et To-
leto praesens privilegium quod fieri manda v i , ore pro-
prio laudo, et manu propria roboro et confirmo—Gere-
brunus Toletan. Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Pr i 
mas confirmat Rodericus Segunt. Episcopus conf. —, 
Julianus Conchens. Episcopus conf. Joannes Galagur-
ritan. Episcopus conf. Didacus Oxomens. Episcopus 
conf. Gundisalbus Segovien. Episcopus conf. Grictius 
Placent. Episcopus conf. Petrus Abulensis Episcopus 
conf. Rodericus Didaci conf.—Fernandus Garsiae conf. 
—Martiuus Muñoz conf. Nunius Petri conf. Gome-
cius Petri conf. Garsias Roderici Merinus Regis in Ca-
tella conf. Signum Aldephonsi Regis Gastellae. Gun
disalbus Roderici Majordomus Curiae Regis conf. Dida
cus Lupi de Faro Alferiz Regis conf. Dominicus Domi
ni Regis Notarius Abbas Vallisoleti Didacus Garsiae 
existente Cancellario scribi fecit. 

Confirmado por Don Enrique Cuarto en Medina del 
Campo á i5 de Octubre de 1462. 

Por Doña Juana en Burgos á 3o de Junio de 15o8. 
Por Don Carlos Primero en Toledo á 4 de Marzo 

de 1539. 
Por Don Felipe Segundo en Madrid á 8 de Agosto 

de i5Ó2. 
Concuerda con el registro que obra en los libros de 

Privilegios y Confirmaciones, libro número 373, articu
lo 13 Está rubricado. 
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NÚM. X X I V . 

Merced á la Iglesia de Sania María de León del 
lugar de Peñamian ? con varias franquezas 

y exencí oncs 

¡Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de S i 
mancas. Libro núm. 2.5 , art. Peñamian. 

» 
In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Patris, etSetiembre de 

Fi l i i et Spiritu Sancti Amen. Ea quae á nobis statuta11®^* 
suntne in posterum oblivioni tradantur, scripto manda-
r i decrevimus. Catbolicorum Regum est sancta loca ac 
religiosas personas Iargis ampliare beneficiis, et pro ea-
rum meritis amplis ditare muneribus. Quapropter Ego 
Rex Donus Fernandus una cum filio meo Rege Dono 
Alpbonso, meorum praedecessorum vestigiis inhaerendo 
qui caput Regni nostri Legionis videlicet Ecclesiam de 
donis et dignitatibus exaltare studuerunt, do Deo et Bea-
tae Mariae et vobis alumno meo Dono Manrico praedic-
tae Ecclesiae Episcopo Peñamian cum suo jure Regali 
cum ómnibus ibidem morantibus et cum iilis qui mora-
ti sunt, cum solaribus populatis et non populatis, cum 
pratis et pascuis et rivis, vineis, montibus et fontibus, pis-
cariis, molcndinis et molendinariis, cum arboribus fruc-
tuosis et infructuosis, paludibus, terris cultis et incultis 
per términos suos. Hanc autem donationem pro remedio 
animae meae et parentum meorum fatio Sedi Legionensi 
et vobis praedicto Episcopo, eo jure et debito, quod de 
coetero, nec majorino Regís, nec Sagioni, nec etiam ali-
cui alii de parte Regia, vel ex nostra liceat ibi pignora 
vel aliquid violenter accipere, vel ex nomine, vel pro 
aliqua calumnia Regali vel alia ibi intrare vel alio qno-
libet modo ibidem in quietum morare. Adjitio etiam 
quod ista baereditas et babitatores ejusdem sint liberi 
et absoluti de pecto et pedido et fonsadera quae om-
nia ad Regium forum pertincnt, et de omni illo quo 

TOMO v . N 
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Regiae parti alii tenentur, nt numquam respondeant nisi 
vobis vel Ecclesiae \ estrae: si aliquis vel aliquem de ho-
noribus ibidem venerint ad habitandum, sint liberi, et á 
nülla inquietentur persona. Siquis igitur tam de meo 
quam de aliorum genere hoc meum factum spontaneum 
in aliquo infringere praesumpserit, iram Dei omnipotentis 
et regiam indignationern incnrrat vomantque super eum 
omnes maledictiones quas Dominus in populum divinae 
legis praevaricatorem missit, cum Juda Domini traditore, 
cum Dathan, et Abiron in inferno sit damnatus, et quod 
invaserit in quadruplum reddat et vocem ejus hujus car-
tae pulsanti centum libras anri purissimi persolvat. Et 
hoc scriptum maneat firmum. Facta carta apud Legionem 
mense Septembris era millessima ducentessima \icessima 
tertia regnante Rege Domino Fernando cum filio suo 
Rege Dono Alphonso in Legione, in Gallaetia, Asturiis 
et Extremadura. Ego Fernandus Dei gratia Legionis 
•Rex una cum filio meo Rege Dono Alphonso hoc scrip
tum quod fieri jussi, confirmo proprio robore Petrus 
Gompostellanus Archiepiscopus, confirmat Rodericus 
Ovetensis Episcopus, confirmat Fernandus Astoricen-
sis, confirmat.-^Petrus Vellae Compostellanus Archidia-
conus et Regis Cancellarius, confirmat Comes Petrus, 
confirmat Comes Gómez, confirmat Comes Alde-
phonsus, confirmat Rodericus Lupi , Regis Majordo-
mus, confirmat Magister Bernardus, Regis Notarius 
•per manum Domini Petri Vellae scribi jussit et confir
mat Leonardus Vellae Regis signifer, confirmat 
Ego Magister Domini Regis Notarius per manum Petri 
Vellae et Cancellarii scripsi.